
ZPRÁVA NRL PRO CHŘIPKU A NECHŘIPKOVÁ VIROVÁ RESPIRAČNÍ 
ONEMOCNĚNÍ 

18. dubna 
2017 

 
 

 

Situace v ČR a v Evropě: 

V ČR je nemocnost na neepidemické úrovni, cirkulují spíše nechřipkové respirační viry, 

zejména RSV, jehož incidence se v celostátním sledování navýšila zejména při ústupu 

epidemické vlny chřipky. Chřipkové viry jsou prokazovány již jen velmi ojediněle. 

V Evropě je v sentinelu chřipka diagnostikována cca v 17%, což je relativně malé číslo, 

předpokládá se však další pokles na hodnoty pod 10%. Od 11. KT v Evropě převažuje spíše 

chřipka B typu, ale stále se pohybujeme ve velmi malých číslech.  

NRL data za sezónu postupně analyzuje a chystáme závěrečnou zprávu. 

  

 

MUDr Martina Havlíčková 

NRL pro chřipku 


